
 

 

 

 

 

◆ 島根私保連島根私保連島根私保連島根私保連    第第第第 35353535 回回回回定期総会定期総会定期総会定期総会 

26 年度第 35 回の総会を、5 月 23 日(金）、江津市「ホテルパレス和光」にて開催いたします。 

4 月になりましたらあらためてご案内いたします。多数ご参加いただきますようお願い致します。 

◆◆◆◆    島根私保連島根私保連島根私保連島根私保連    広報部広報部広報部広報部「私保連しまね３６号」「私保連しまね３６号」「私保連しまね３６号」「私保連しまね３６号」    

まもなくお手元に届きます。原稿のご協力をいただいた皆様には、深く感謝を申し上げます。 

◆ 島根県保育三団体島根県保育三団体島根県保育三団体島根県保育三団体の活動についての活動についての活動についての活動について    

2 月 28 日(金)、保育振興議員連盟総会ならびに保育振興議員と保育三団体役員・県保育担当課との

意見交換会が松江市の「議員会館」および「サンラポーむらくも」にて開催されました。 

今年度の三団体の陳情のお礼にあわせ、全国の保育三団体による政治団体の構築に向けての動きに

ついて(下記を参照)の説明がありました。 

● 全私保連の動き全私保連の動き全私保連の動き全私保連の動き    ((((新しい政治団体新しい政治団体新しい政治団体新しい政治団体構築に向けて構築に向けて構築に向けて構築に向けての呼びかけの呼びかけの呼びかけの呼びかけ)))) 

全国保育協議会、日本保育協会、全国私立保育園連盟の保育三団体による政治団体の結成に向けた

動きについて、各団体に向けての呼びかけがありました。抜粋して内容をお伝えします。 

 

これまでの保育界の政治への働きがけは統一されたものでなく、保育団体各々の力が分散されてい

ました。今後は分散していた政治に対する働きかけの力を一本化するため、昨年から保育団体それ

ぞれの政治活動をまとめる立場の者が、その実現に向けて協議を重ねてまいりました。 

今回の新しい政治団体の構築に向けての呼びかけは、皆様の任意の判断に委ねるものの、突然のこ

とであり戸惑いや現実的でないと受け取られるかも知れません。また地方組織の事情があり、様々

な意見が出される予測もあります。しかしこの機会に保育関係者は政治活動を大きな一つの力に集

結して大同団結する事が求められていることに、ご理解とご賛同いただきたいのです。 

   

尚、この件につきましては、急きょ予算対策委員会が今月の 14 日に開催されました。 

県私保連からも予対部長が出席いたしました。今後の動向がわかり次第、会員園の皆様には、 

ご報告をさせていただきます。 

◇◇◇◇    第第第第 57575757 回全国私立保育園研究大会回全国私立保育園研究大会回全国私立保育園研究大会回全国私立保育園研究大会((((岩手岩手岩手岩手))))への参加動員のお願いへの参加動員のお願いへの参加動員のお願いへの参加動員のお願い    

保育通信３月号に開催要項が同封されております。 

期日 : 2014 年 6 月 18 日(水)・19 日(木)・20 日(金) 

会場 : 岩手県民会館(盛岡市) 

締め切り: 第 1 次〆切 ４月 12 日 第 2 次〆切 ５月１７日 

尚、全私保連より島根県への参加依頼数は 20 名となっております。 

遠方ではございますが、ふるってご参加いただきますようお願い致します。 

◇◇◇◇    加盟園加盟園加盟園加盟園調査票を発送いたします調査票を発送いたします調査票を発送いたします調査票を発送いたします 

 今月末に加盟園調査票をファックスにてお送りいたします。総会資料の作成、会費予算の算定に必要

となりますので、変更事項の有無に関わらず、ご記入いただき返信いただきますようお願い致します。 

※特に、定員変更の有無・定員数、代表者の変更については記入漏れのないようお願いします。 

 

寂しさと忙しさが入り混じった３月。新年度のスタートに向けて頑張りましょう。 

Ｈ２6, 3．18 ＮｏＮｏＮｏＮｏ....88882222 

島根県私立保育園連盟発行 
しまね私保連ニュース 


